[image: ]

REQUERIMENTO
Apresentamos a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. José Luis Rici, para que interceda junto aos setores competentes no sentido de enviar as seguintes informações:

1) A Prefeitura está em dia com o recolhimento do FGTS dos servidores municipais? Enviar cópia das guias de recolhimentos acompanhado dos recibos de pagamentos, referente às competências dos meses de janeiro a junho de 2020.

2) Caso a Prefeitura não esteja em dia com o pagamento, justificar o atraso.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

		Estes Vereadores foram procurados por alguns servidores municipais relatando que a Prefeitura está com atraso no pagamento do FGTS, o que vem causando preocupações aos servidores.

 		Caso isso esteja ocorrendo, de fato, é preciso que venha uma informação transparente do Executivo, acompanhada de uma justificativa plausível para esse tipo de ocorrência.

 		Diante disso, este Requerimento tem o escopo de trazer maior transparência a esta Casa e informação aos servidores, inclusive para auxiliar o Executivo nas medidas eventualmente cabíveis por parte do Legislativo, visando sanar eventuais problemas.

 			Sala das Sessões, 26 de junho de 2020.

Os Vereadores:

ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS		ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR
f09542fb-9252-4789-9452-0a027dbbd356.png
PROTOCOLO 353/2020 - 26/06/2020 10:36 - LILIANE